1477, in Łomza. Joannes Dux Masoviae, 5 mansos bieli nuncupatos, granitibus Wysoczarz adjacentes, Andreae, Derslao, Stanislaui et Joanni filiis Cristini, Martino filio Kausii, et Stanislaui filio Pauli, haeredibus de Wysoczarz, pro 10 sexagenis perpetuo vendidit et Privilegium contulit.

Ten przywilej do dobr zwanych Chrostowo Sawaly ściąga się, jako akta ziemskie ostrołęckie 1585 roku przez oblatę onegoż dowodzą.

1483, in Actis terrestribus Ostrolencensibus. Serenissimus Joannes Dux Masoviae, inter Nicolaum et Cristinum de Chrostowo ex armis Lubicze, posuit vadium.

1484, in Actis terrestr. Łomzensibus. Nomine Joannis Ducis Masoviae, inter Derslaum, Joannem et Stanislaum de Chrostowo ex armis Lubiczy, positum vadium.

64. Dom Chrostowskich herbu Grzymała.

Dobra Chrostowo w ziemi łomżyńskiej leża.

1478, in Actis terrestribus Ostrolencensibus. Nicolaus et filii ejus, videlicet Joannes et Domarat de Chrostowo ex armis Grzymały scribunt se.

1612, in Actis castrensibus Łomzensibus. Martinus Chrostowski olim Josephi Chrostowski filius, de Chrostowo terrae Łomzensis et districtus Ostrolencensis incola, ad praesens in palatinatu Cracoviensi existens, statuit amicos; et imprimis Nicolaus olim Pauli Chrostowski filius de Chrostowo ex stemmate Grzymała recognovit: olim praefatum Josephum Chrostowski fratrem suum germanum esse, qui cum Anna filia olim Laurentii Tyszka de Tyszki Andrzeyki, consorte vero sua, eundem Martinum Chrostowski filiastrum suum procreavit, qui in pueritia per olim dominum Macieiewski praefectum stabuli S. R. Majestatis, in oram Cracoviensem ad servitia est devectus. Item Paulus Chrostowski filius ejusdem olim Josephi Chrostowski recognovit: quod idem Martinus Chrostowski frater ejus est germanus, ex eisdem parentibus procreatus, se quidem natu seniore, tandem Matthaem fratrem, postea eundem Martinum, et post eum Franciscum et Valentinum fratres suos natos esse, qui Martinus Chrostowski in terra Cracoviensi loco Chrostowski Chrościński ex mala interpretatione, ignorantiaque cognominis sui nuncupatus est. Item Petrus filius olim Laurentii Tyszka de Tyszki Andrzeyki, vir senio confectus, retulit: quod mihi bene constat, et in memoria teneo, olim Annam Tyszczanka sororem meam germanam olim Josepho Chrostowski in matrimonium per patrem traditam esse, et praesentem fuisse cum Melchiore et Matthaео de Tyszki fratribus suis, quando idem Martinus Chrostowski sororinus meus natus est. Item Stanislaus olim Joannis Tyszka filius, eundem Martinum Chrostowski esse fratrem suum amittalem, ad haec iidem suprascripti Chrostowscy et Tyszkowie sub juramentis recognoverunt: quia ipsis bene est notum, quod praefatum olim Josephum Chrostowski, parentem ejusdem Martini Chrostowski, olim Sophia Suska de armis Pomian progenit.

65. Dom Chrzanowskich.

1436, in Wilanowo. Vladislaus Dux Masoviae, significamus: quia Joannes de Skarzyno haereditatem Jurzec vulgariter dictam, cum utraque rippa fluvii Jurzec nuncupati, in terra nostra Visnensi sitam, Nicolao Woduna de Chrzanowo haeredi pro 100 sexagenis perpetuo vendidit; super quam venditionem idem Dux contulit Privilegium.

Ten Mikołaj Woduna z Chrzanowa dziedzic osiadłszy dobra Jurzec, nazwał się Jurskim.

66. Dom Chylińskich herbu Jastrzębiec.

Dobra dawniej Chylino a teraz Chyliny zwane, w ziemi wiskiej leża.

1436, in Plocko. Vladislaus Dux Masoviae, Stephano, Kingiero, Joanni, Dobeslao de Szczelcino, et Boguslao de Chilino 60 mansos in terra nostra Visnensi sitos, super flumine Biebrza dicto jacentes, pro 60 sexagenis in perpetuum vendendo, contulit Privilegium. Divisio vero dictorum 60 mansorum inter eos talis fieri et esse debet: nam Boguslaus 30, Stephanus 10, Kingierz 10, Joannes 5 et Dobeslaus 5 mansos una cum sua posteritate perpetuo habebunt et possidebunt.

Ten przywilej na dobra Chyliny służy, jako 1550 roku akta ziemskie wiskie przez oblatę onegoż dowodza.

1437, in Visna. Vladislaus Dux Masoviae, significamus: quia coram nobis Dobeslaus Droch 5 mansos per eum apud nos emptos, in terra Visnensi jacentes, Nicolao, Jacobo et Michaeli fratribus germanis de Chilino, pro 5 sexagenis in perpetuum vendidit; et idem Dux Privilegium contulit.

1465, in Makow. Conradus, Casimirus, Boleslaus et Joannes Duces Masoviae, significamus: quia Zdzislaus de Chilyny totam advocatiam suam, 2 mansos in se continentem, in villa nostra ducali Szmroczo in districtu Zakroczynensi prope Makow sitam, et 10 mansos in deserto scilicet in Brzostowo in districtu Visnensi haereditatibus jacentes, Michaeli de Chilyny fratri suo germano pro por-

tione ejus paterna, et pro altera portione seu sorte, quam praefati Stanislaus et Michael apud Dobeslaum emerunt in Chilyny haereditate in districtu Zakroczynensi prope Makow sita, cum additione 22 sexagenarum, eidem Zdzislao per praefatum Michaelem ex causa commutationis terram pro terra, coram Actis terrestribus Macoviensibus commutaverunt; super quam commutationem iidem Duces contulerunt Privilegium, idque praesente Jacobo de Łysakowo subjudice Ciechanoviensi.

Któren przywilej najprzód 1510 roku w aktach ziemskich makowskich, a potem roku 1551 w aktach ziemskich wiskich jest oblatowany.

Tym przywilejem okazuje się, iż Chyliny dobra w ziemi zakroczyńskiej leżą, zkąd Chylińscy do ziemi wiskiej przenieśli się: gdzie osiadłszy pola, na nich wieś Chylino albo Chyliny od swego nazwiska założyli.